[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 сентября 2019 года									№1117-п
О внесении изменений в административный регламент администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №820-п

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в административный регламент администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №820-п изменения согласно приложению к настоящему постановлению:
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н. Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

Глава местного самоуправления						Н.М.Трунина

Приложение
к постановлению
 администрации городского
 округа Перевозский
Нижегородской области
от «16» сентября 2019 года №1117-п

Изменения в административный регламент администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №820-п

1.В подпункте 2.1.2 пункта 2.1:
1.1.После слов «Телефон: 8 (831 48) 5-32-90,» дополнить словами «5-19-58»;
1.2.Слова «каб. № 31» заменить словами «каб. № 12».
2.В подпункте 3.2.2.4 пункта 3.2 слова «в прокуратуру городского округа Перевозский Нижегородской области» заменить словами «в Перевозскую межрайонную прокуратуру».
3.В подпункте 3.2.2.9 пункта 3.2 слова «в прокуратуру городского округа Перевозский» заменить словами «в Перевозскую межрайонную прокуратуру».
4.В подпункте 3.5.5 пункта 3.5 слова «с прокуратурой городского округа Перевозский» заменить словами «с Перевозской межрайонной прокуратурой».
5.В подпункте 3.5.6 пункта 3.5 слова «с прокуратурой городского округа Перевозский» заменить словами «с Перевозской межрайонной прокуратурой».
6.В подпункте 3.5.7 пункта 3.5 слова «в прокуратуру городского округа Перевозский» заменить словами «в Перевозскую межрайонную прокуратуру».
7.В подпункте 3.5.8 пункта 3.5 слова «прокуратуры городского округа Перевозский» заменить словами «Перевозской межрайонной прокуратуры», слова «в прокуратуру городского округа Перевозский» заменить словами «в Перевозскую межрайонную прокуратуру».
8.В подпункте 3.6.6 пункта 3.6 слова «с прокуратурой городского округа Перевозский» заменить словами «с Перевозской межрайонной прокуратурой», слова «в прокуратуру городского округа Перевозский» заменить словами «в Перевозскую межрайонную прокуратуру».
9.Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1.Заявитель может обратиться с жалобой на действия (бездействие) и (или) решения должностных лиц, участвующих в исполнении муниципальной функции, на имя начальника управления муниципального имущества и земельных ресурсов либо главы администрации городского округа Перевозский, в том числе в следующих случаях:
· нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
·  нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
·  требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;
·  отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
·  отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области и муниципальными правовыми актами городского округа Перевозский Нижегородской области;
·  затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области;
·  отказ Управления, должностного лица в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;
·  нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
·  приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области и муниципальными правовыми актами городского округа Перевозский Нижегородской области;
·  требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
10.В пункте 5.5 слова «в течение 15 дней со дня его регистрации» заменить словами «в течение пятнадцати рабочих дней со дня его регистрации».
11.Пункт 5.7 дополнить подпунктами 5.7.1 и 5.7.2 следующего содержания:
«5.7.1.В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.7 настоящего административного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
5.7.2.В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.7 настоящего административного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

____________________________________